
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

   

 

 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 4.126/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 121559/2023 

LICITAÇÃO MODALIDADE:  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023 

PARTES: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – Contratante 

CNPJ-MF: 03.568.433/0001-36  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante  

CNPJ-MF: 13.823.697/0001-42 

TAMIRES APARECIDA SILVA SUDO – ME – Contratada. 
CNPJ: 36.403.682/0001-20 

OBJETO: “Aquisição de Gêneros Alimentícios e bens de consumo, para 

suprir as necessidades das Secretarias Municipais, por um período de 12 

(doze) meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Gestão, 

tudo em conformidade com as especificações descritas no termo de referência - 

anexo I do edital. 
VALOR TOTAL: R$ 69.095,59 (Sessenta e nove mil noventa e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos). 

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
3.3.90.30.07 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

04.122.0002.2022.0000 – Manutenção Enc. Gabinete da Secret. de Gestão 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO BÁSICA 

02.04.00 – SEC. MUN. AGROPECUÁRIA 

20.606.0002.2012.0000 – Manutenção e Encargos com o Gabinete do 
Secretario 

02.10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do Depto. de Praças e Jardins 
02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

04.121.0002.2019.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

FAZENDA 
02.13.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE 

16.122.0002.2109.0000 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE 

HABITAÇÃO 
02.23.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

24.131.0305.2225.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECON 

02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA 
13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura 

02.26.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

23.695.0002.1119.0000 – INCENTIVO AO TURISMO 
02.24.00 – SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS INDIGENAS 

14.423.0306.2226.0000 – MANUTENÇÃO DA SEIND 

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.365.0006.2224.0000 – Coordenação de Educação Infantil – Creche 

12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino Fundamental 

12.361.0006.2025.0000 – COORDENAÇÃO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

12.365.0006.2066.0000 – Coordenação de Educação Infantil – Pré escola 

02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.421.0003.2047.0000 – Indice de Gestão Descentralizada – IGD/SUAS 

08.244.0003.2005.0000 – Piso Básico Variável - PBV II - Beneficio Eventual 

08.244.0055.2198.0000 – Serviço de Atendimento Especializado a Família e 
Indivíduos 

08.244.0056.2205.0000 – Serviço Proteção e Atendimento Integral a Família 

08.243.0003.2136.0000 – Serv. de Acolhmto Institcal Criaç e Adocnte – Casa 
Acolhida 

Foro: Comarca de Amambai/MS 

Local e Data: Amambai - MS, 27 de Maio de 2024. 
Assinam: 

Daniel Luan Pereira Espindola – Secretário Municipal de Gestão 

CPF: 023.051.461-83 
Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal de Saúde 

CPF: 011.532.951-05 

Tamires Aparecida Silva Sudo – Administradora 
CPF: 061.112.181-66 


